МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.УРУС-МАРТАН»

«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1 АЛИН №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ
31 . 07 . 2017 г .

О создании рабочей группы по внесению изменений
в основную образовательную программу ООО

В целях обеспечения эффективного введения федерального
государственного образовательного стандарта основного общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в

основную образовательную программу ООО в количестве 8
человек:
- Р.Х.Эльжуркаев, директор школы;
- Л.М.Багаева, заместитель директора по УВР.
- З.З.Мунаева, заместитель директора по ВР.
- М.А.Айдамирова, зав. библиотекой
- З.Л.Качалигова, учитель биологии, руководитель МО естественного
цикла.
- А.Х.Асуханова, учитель русского языка и литературы, руководитель
МО
- Э.У.Арцуева, заместитель директора по НМР;
- М.Л.Тапаева, учитель математики.
- 2.Заместителю директора по УВР Багаевой Л.М. составить план
работы рабочей группы по внесению изменений в основную
образовательную программу ООО

3.Утвердить ответственных за разработку структурных разделов
основной образовательной программы.

№ Разделы программы Ответственный
1 Учебный план и годовой календарный

график
Р.Х.Эльжуркаев
Л.М.Багаева
Т.Х.Висаева

2 Система условий реализации ООП Л.М.Багаева
Э.У.Арцуева
М.М.Исмаилова

3 Перспективный план повышения
квалификации педагогами

Э.У.Арцуева
М.М.Исмаилова
З.З.Мунаева

4 Перечень учебников, используемых в
2017- 2018 учебном году

Р.Х.Эльжуркаев
М.А.Айдамирова

5 Сетевой график (дорожную карту) по
формированию необходимой системы
условий реализации ФГОС ООО

Р.Х.Эльжуркаев
Л.М.Багаева
Э.У.Арцуева
М.М.Исмаилова

2. Рабочей группе по внесению изменений в основную
образовательную программу разработать проекты разделов к
25.08.2017 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор .Х.Эльжуркаев